
 

Decreto Dirigenziale n. 56 del 24/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per l'ambiente, la difesa del suolo e

l'ecosistema

 

U.O.D. 15 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06 - ART. 208 - AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA NON

SOSTANZIALE.  IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI   NON PERICOLOSI UBICATO NEL

COMUNE DI BATTIPAGLIA,VIA SPINETA N. 30, LOCALITA' VILLANI. DITTA PALMECO

SRL CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI BATTIPAGLIA,VIA SPINETA N. 30,

LOCALITA' VILLANI . 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 PREMESSO che la ditta PALMECO SRL, legale rappresentante in qualità di titolare sig. Palmieri 
Alfonso, nato a Napoli il 25.07.1985, per l'impianto ubicato nel Comune di Battipaglia,Via Spineta n. 30, 
Località Villani, è titolare: 

- del D.D. n. 182 del 11.10.2012, autorizzazione all'esercizio dell'impianto di  recupero rifiuti non 
pericolosi, ai sensi dell'art. 208, D.Lgs 152/06; 
- del D.D. n. 276 del 12.11.2014, modifica sostanziale dell'impianto; 
- del D.D. n. 297 del 04.12.2014, autorizzazione alla modifica non sostanziale; 
 
- che con D.D. n. 4 del 17.01.2017 è stata autorizzata la realizzazione di una modifica sostanziale  
dell'impianto i cui lavori non sono ancora iniziati; 
 
- che in  data 31.05.2017 al prot. 384568, nelle more dell'inizio ed ultimazione dei lavori di cui al D.D. n. 
4/2017,  la Ditta ha trasmesso istanza, di modifica non sostanziale consistente in : 
eliminazione dall'ambito delle operazioni di messa in riserva [R13] alcune tipologie di rifiuti: 
pericolosi  CER [13.02.08]*, [16.06.02]*[16.06.02]*; 
non pericolosi CER [03.01.05],[19.10.04], [19.12.05], [16.02.16], [04.01.01], [04.01.08],[04.01.09], 

[04.02.15], [04.02.21], [04.02.22] ,[12.01.01], [12.01.03], [12.01.05],[12.01.17]; 
inserimento nuove  tipologie di rifiuti esclusivamente di tipo non pericoloso da destinare alla sola 

operazione di messa in riserva  [R13]: CER [08.03.18] [17.09.04] [19.08.01] [19.08.02] [19.08.05]; 
ridistribuzione per la sola operazione di messa in riserva [R13], del quantitativo complessivo già 

autorizzato con D.D. n. 297 del 04.12.2014; 
 
- che dalla relazione tecnica allegata alla succitata istanza la tabella riepilogativa dei CER per le 
operazioni [R13] viene così modificata: 
 

STOCCATO 
 

DESCRIZIONE 
 

DENSITÀ 
KG/MC 

 

SETTORE 
UBICAZIONE 

QUANTITÀ 
MC/GIORNO 

 

QUANTITÀ 
MC/ANNO 

 

QUANTITÀ 
T/GIORNO 

 

QUANTITÀ 
T/ANNO 

[02.01.04]  RIFIUTI PLASTICI 
AD ESCLUSIONE 
DEGLI 
IMBALLAGGI 

75  MR 01 48 1440 3.60 1080 

[15.01.01] IMBALLAGGI IN 
CARTA E CARTONE 

180 MR 01  24 7200 4.30 1300 

[15.01.02] IMBALLAGGI IN 
PLASTICA 

75  MR 01  24 7200 1.80 540 

[15.01.03] IMBALLAGGI IN 
LEGNO 

135  MR 01 24 7200 3.20 970 

[15.01.04] IMBALLAGGI 
METALLICI 

200  MR 01  24 7200 4.80 1440 

[15.01.07] IMBALLAGGI IN 
VETRO 

450  MR 01 24 7200 10.80 3240 

[16.01.03]   PNEUMATICI 
FUORI USO 

80  MR 01  24 7200 1.90 570 

[19.12.01]   CARTA E 
CARTONE 

180  MR 01  24 1800 1.00 300 

[19.12.12] ALTRI RIFIUTI 
PRODOTTI DAL 
TRATTAMENTO 
MECCANICO DEI 
RIFIUTI 

150  MR 01  24 7200 3.60 1080 

[20.01.01]  CARTA E CARTONE 180  MR 01  24 7200 4.30. 1300 
[20.01.02]  VETRO  450 MR 01  24 7200 10.80 3240 
[20.01.38]  LEGNO 135  MR 01  24 7200 3.20 970 
[20.01.39]   PLASTICA 75 MR 01  24 7200 1.80 540 
[20.01.40]   METALLO 200 MR03 24 7200 4.80 1440 
[20.03.07]  RIFIUTI 

INGOMBRANTI 
300 MR03 24 7200 7.20 2160 

[15.01.06]   IMBALLAGGI IN 
MATERIALI MISTI 

150 MR02 96 28800 14.40 4320 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

[02.03.04]  SCARTI 
INUTILIZZABILI 
PER IL CONSUMO 
E LA 
TRASFORMAZIONE 

180 MR03 24 7200 6.20 1860 

[20.02.03]  ALTRI RIFIUTI NON 
BIODEGRADABILI 

180 MR03 24 7200 6.20 1860 

[20.03.02]   RIFIUTI DEI 
MERCATI 

180 MR03 24 7200 6.20 1860 

[20.02.01]   RIFIUTI 
BIODEGRADABILI 

180 MR03 24 7200 6.20 1860 

[20.03.01]   RIFIUTI URBANI 
NON 
DIFFERENZIATI 

180 MR04 300 90000 54.00 16200 

[20.01.08]   RIFIUTI 
BIODEGRADABILI 
DI CUCINE … 

600 MR05 80 24000 48.00 14400 

[20.01.25]  OLI E GRASSI 
COMMESTIBILI 

1200 MR06 4 1200 4.80 1440 

[08.01.11]*   PITTURE E 
VERNICI DI 
SCARTO …… 

1000 MR07 2 600 2.00 600 

[08.03.17]*   TONER PER 
STAMPE ESAURITI 
…….. 

1400 MR07 0.15 45 0.20 60 

[08.03.18]  TONER PER 
STAMPE ESAURITI 
…….. 

1400 MR07 0.15 45 0.20 60 

[15.01.10]*   IMBALLAGGI 
CONTENENTI 
RESIDUI … 

1000 MR07 6 1800 6.00 1800 

[15.02.02]*   ASSORBENTI, 
MATERIALI 
FILTRANTI … 

500 MR07 0.60 180 0.30 90 

[16.06.01]*   BATTERIE AL 
PIOMBO 

1500 MR07 6 1800 9.00 2700 

[20.01.21]*   TUBI 
FLUORESCENTI ED 
ALTRI …… 

300 MR07 3 900 0.90 270 

[19.12.02]   METALLI FERROSI 200 MR08 6 1800 1.20 360 
[19.12.04]  PLASTICA E 

GOMMA 
75 MR08 6 1800 0.45 135 

[15.01.09]   IMBALLAGGI IN 
MATERIA TESSILE 

110 MR08 0.85 255 0.10 30 

[15.02.03]   ASSORBENTI, 
MATERIALI 
FILTRANTI, 
STRACCI E 
INDUMENTI … 

110 MR08 0.85 255 0.10 30 

[16.01.17]   METALLI FERROSI 200 MR08 0.85 255 0.17 50 
[16.01.18]   METALLI NON 

FERROSI 
200 MR08 0.85 255 0.17 50 

[16.01.19]   PLASTICA 75 MR08 0.85 255 0.06 18 
[16.01.20]   VETRO 450 MR08 0.85 255 0.40 120 
[16.06.04]   BATTERIE 

ALCALINE 
ECCETTO 16.06.03 

1000 MR08 0.85 255 0.85 255 

[16.06.05]  ALTRE BATTERIE 
ED 
ACCUMULATORI 

1000 MR08 0.85 255 0.85 255 

[17.02.01]   LEGNO 135 MR08 0.85 255 0.10 30 
[17.02.02]  VETRO 450 MR08 0.85 255 0.40 120 
[17.02.03]   PLASTICA 75 MR08 0.85 255 0.06 18 
[17.04.05]  FERRO E ACCIAIO 200 MR08 0.85 255 0.17 50 
[17.04.07]  METALLI MISTI 200 MR08 0.85 255 0.17 50 
[17.04.11]  CAVI 250 MR08 0.85 255 0.20 60 
[18.01.01]   OGGETTI DA 

TAGLIO ECCETTO 
18.01.03 

150 MR08 0.85 255 0.13 39 

[18.02.01]   OGGETTI DA 
TAGLIO ECCETTO 
18.02.02 

150 MR08 0.85 255 0.13 39 

[20.01.10]   ABBIGLIAMENTO 110 MR08 0.85 255 0.10 30 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

[20.01.11]   PRODOTTI 
TESSILI 

110 MR08 0.85 255 0.10 30 

[20.01.32]   MEDICINALI 200 MR08 0.85 255 0.17 50 
[20.01.34]   BATTERIE ED 

ACCUMULATORI 
1000 MR08 0.85 255 0.85 255 

[20.03.03]  RESIDUI DELLA 
PULIZIA STRADALE 

500 MR08 0.85 255 0.40 120 

[20.03.99]  RIFIUTI 
CIMITERIALI 

400 MR09 3 900 1.20 360 

[19.08.01]  VAGLIO 500 MR10 3 900 1.50 450 
[19.08.02]  RIFIUTI 

DELL’ELIMINAZION
E SABBIA 

500 MR10 31 300 0.50 150 

[19.08.05]  FANGHI PRODOTTI 
DAL 
TRATTAMENTO 
DELLE 
ACQUE REFLUE 
URBANE 

1000 MR10 12 3600 12.00 3600 

[16.02.14]   
APPARECCHIATUR
E FUORI USO 

300 MR11 24 7200 7.20 2160 

[20.01.36]   
APPARECCHIATUR
E ELETTRICHE ED 
ELETTRONICHE 
FUORI USO 

300 MR11 24 7200 7.20 2160 

[20.01.23]*   
APPARECCHIATUR
E FUORI USO …. 

500 MR11 12 3600 6.00 1800 

[20.01.35]*   
APPARECCHIATUR
E ELETTRICHE 
…… 

800 MR11 12 3600 9.60 2880 

TOTALE 284.23 85269.00 
 
 
PRESO ATTO  
- che restano invariate, per le operazioni [R13], le quantità giornaliere pari a 284.23 tonn/giorno e una 
capacità massima annuale pari a  85269.00 tonn/anno; 
- che dalla relazioni tecnica presentata dalla ditta PALMECO SRL,  la succitata modifica è ascrivibile ad 
una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 386/2016, All 1, Parte seconda , par 2.2, in quanto 
non comporterà la variazione del ciclo lavorativo, la potenzialità dell'impianto, le quantità giornaliere ed 
annuali dei rifiuti trattati rispetto a quanto già autorizzati con D.D. n. 297/2014; 
 
RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale; 
 
CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa 
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 
AUTORIZZARE la modifica non sostanziale consistente nell'eliminazione dall'ambito delle operazioni di 
messa in riserva [R13] alcune tipologie di rifiuti: 
pericolosi  CER [13.02.08]*, [16.06.02]*,[16.06.02]*;  
non pericolosi CER [03.01.05],[19.10.04], [19.12.05], [16.02.16], [04.01.01], [04.01.08], 
                 [ 04.01.09], [04.02.15], [04.02.21], [04.02.22] ,[12.01.01], [12.01.03], [12.01.05], [12.01.17]; 
inserimento nuove  tipologie di rifiuti esclusivamente di tipo non pericoloso da destinare alla sola 

operazione di messa in riserva  [R13]:CER [08.03.18] [17.09.04] [19.08.01] [19.08.02] [19.08.05]; 
ridistribuzione per la sola operazione di messa in riserva [R13], del quantitativo complessivo 
            già autorizzato con D.D. n. 297 del 04.12.2014; 
 per cui la tabella riepilogativa, per le operazioni [R13], di cui al  D.D. n. 297 del 04.12.2014, viene così 
modificata :  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

                
 

STOCCATO 
 

DESCRIZIONE 
 

DENSITÀ 
KG/MC 

 

SETTORE 
UBICAZIONE 

QUANTITÀ 
MC/GIORNO 

 

QUANTITÀ 
MC/ANNO 

 

QUANTITÀ 
T/GIORNO 

 

QUANTITÀ 
T/ANNO 

[02.01.04]  RIFIUTI PLASTICI 
AD ESCLUSIONE 
DEGLI 
IMBALLAGGI 

75  MR 01 48 1440 3.60 1080 

[15.01.01] IMBALLAGGI IN 
CARTA E CARTONE 

180 MR 01  24 7200 4.30 1300 

[15.01.02] IMBALLAGGI IN 
PLASTICA 

75  MR 01  24 7200 1.80 540 

[15.01.03] IMBALLAGGI IN 
LEGNO 

135  MR 01 24 7200 3.20 970 

[15.01.04] IMBALLAGGI 
METALLICI 

200  MR 01  24 7200 4.80 1440 

[15.01.07] IMBALLAGGI IN 
VETRO 

450  MR 01 24 7200 10.80 3240 

[16.01.03]   PNEUMATICI 
FUORI USO 

80  MR 01  24 7200 1.90 570 

[19.12.01]   CARTA E 
CARTONE 

180  MR 01  24 1800 1.00 300 

[19.12.12] ALTRI RIFIUTI 
PRODOTTI DAL 
TRATTAMENTO 
MECCANICO DEI 
RIFIUTI 

150  MR 01  24 7200 3.60 1080 

[20.01.01]  CARTA E CARTONE 180  MR 01  24 7200 4.30. 1300 
[20.01.02]  VETRO  450 MR 01  24 7200 10.80 3240 
[20.01.38]  LEGNO 135  MR 01  24 7200 3.20 970 
[20.01.39]   PLASTICA 75 MR 01  24 7200 1.80 540 
[20.01.40]   METALLO 200 MR03 24 7200 4.80 1440 
[20.03.07]  RIFIUTI 

INGOMBRANTI 
300 MR03 24 7200 7.20 2160 

[15.01.06]   IMBALLAGGI IN 
MATERIALI MISTI 

150 MR02 96 28800 14.40 4320 

[02.03.04]  SCARTI 
INUTILIZZABILI 
PER IL CONSUMO 
E LA 
TRASFORMAZIONE 

180 MR03 24 7200 6.20 1860 

[20.02.03]  ALTRI RIFIUTI NON 
BIODEGRADABILI 

180 MR03 24 7200 6.20 1860 

[20.03.02]   RIFIUTI DEI 
MERCATI 

180 MR03 24 7200 6.20 1860 

[20.02.01]   RIFIUTI 
BIODEGRADABILI 

180 MR03 24 7200 6.20 1860 

[20.03.01]   RIFIUTI URBANI 
NON 
DIFFERENZIATI 

180 MR04 300 90000 54.00 16200 

[20.01.08]   RIFIUTI 
BIODEGRADABILI 
DI CUCINE … 

600 MR05 80 24000 48.00 14400 

[20.01.25]  OLI E GRASSI 
COMMESTIBILI 

1200 MR06 4 1200 4.80 1440 

[08.01.11]*   PITTURE E 
VERNICI DI 
SCARTO …… 

1000 MR07 2 600 2.00 600 

[08.03.17]*   TONER PER 
STAMPE ESAURITI 
…….. 

1400 MR07 0.15 45 0.20 60 

[08.03.18]  TONER PER 
STAMPE ESAURITI 
…….. 

1400 MR07 0.15 45 0.20 60 

[15.01.10]*   IMBALLAGGI 
CONTENENTI 
RESIDUI … 

1000 MR07 6 1800 6.00 1800 

[15.02.02]*   ASSORBENTI, 
MATERIALI 
FILTRANTI … 

500 MR07 0.60 180 0.30 90 

[16.06.01]*   BATTERIE AL 
PIOMBO 

1500 MR07 6 1800 9.00 2700 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

[20.01.21]*   TUBI 
FLUORESCENTI ED 
ALTRI …… 

300 MR07 3 900 0.90 270 

[19.12.02]   METALLI FERROSI 200 MR08 6 1800 1.20 360 
[19.12.04]  PLASTICA E 

GOMMA 
75 MR08 6 1800 0.45 135 

[15.01.09]   IMBALLAGGI IN 
MATERIA TESSILE 

110 MR08 0.85 255 0.10 30 

[15.02.03]   ASSORBENTI, 
MATERIALI 
FILTRANTI, 
STRACCI E 
INDUMENTI … 

110 MR08 0.85 255 0.10 30 

[16.01.17]   METALLI FERROSI 200 MR08 0.85 255 0.17 50 
[16.01.18]   METALLI NON 

FERROSI 
200 MR08 0.85 255 0.17 50 

[16.01.19]   PLASTICA 75 MR08 0.85 255 0.06 18 
[16.01.20]   VETRO 450 MR08 0.85 255 0.40 120 
[16.06.04]   BATTERIE 

ALCALINE 
ECCETTO 16.06.03 

1000 MR08 0.85 255 0.85 255 

[16.06.05]  ALTRE BATTERIE 
ED 
ACCUMULATORI 

1000 MR08 0.85 255 0.85 255 

[17.02.01]   LEGNO 135 MR08 0.85 255 0.10 30 
[17.02.02]  VETRO 450 MR08 0.85 255 0.40 120 
[17.02.03]   PLASTICA 75 MR08 0.85 255 0.06 18 
[17.04.05]  FERRO E ACCIAIO 200 MR08 0.85 255 0.17 50 
[17.04.07]  METALLI MISTI 200 MR08 0.85 255 0.17 50 
[17.04.11]  CAVI 250 MR08 0.85 255 0.20 60 
[18.01.01]   OGGETTI DA 

TAGLIO ECCETTO 
18.01.03 

150 MR08 0.85 255 0.13 39 

[18.02.01]   OGGETTI DA 
TAGLIO ECCETTO 
18.02.02 

150 MR08 0.85 255 0.13 39 

[20.01.10]   ABBIGLIAMENTO 110 MR08 0.85 255 0.10 30 
[20.01.11]   PRODOTTI 

TESSILI 
110 MR08 0.85 255 0.10 30 

[20.01.32]   MEDICINALI 200 MR08 0.85 255 0.17 50 
[20.01.34]   BATTERIE ED 

ACCUMULATORI 
1000 MR08 0.85 255 0.85 255 

[20.03.03]  RESIDUI DELLA 
PULIZIA STRADALE 

500 MR08 0.85 255 0.40 120 

[20.03.99]  RIFIUTI 
CIMITERIALI 

400 MR09 3 900 1.20 360 

[19.08.01]  VAGLIO 500 MR10 3 900 1.50 450 
[19.08.02]  RIFIUTI 

DELL’ELIMINAZION
E SABBIA 

500 MR10 31 300 0.50 150 

[19.08.05]  FANGHI PRODOTTI 
DAL 
TRATTAMENTO 
DELLE 
ACQUE REFLUE 
URBANE 

1000 MR10 12 3600 12.00 3600 

[16.02.14]   
APPARECCHIATUR
E FUORI USO 

300 MR11 24 7200 7.20 2160 

[20.01.36]   
APPARECCHIATUR
E ELETTRICHE ED 
ELETTRONICHE 
FUORI USO 

300 MR11 24 7200 7.20 2160 

[20.01.23]*   
APPARECCHIATUR
E FUORI USO …. 

500 MR11 12 3600 6.00 1800 

[20.01.35]*   
APPARECCHIATUR
E ELETTRICHE 
…… 

800 MR11 12 3600 9.60 2880 

TOTALE 284.23 85269.00 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017



 

 

 
 

CONFERMARE le tabelle riepilogative relative alle operazioni [R12] ed [R3] di cui al D.D. n. 297/2014, e 
le prescrizioni e condizioni contenute  D.D. n. 182 del 11.10.2012, D.D. n. 276 del 12.11.2014 e 
successivo D.D. n. 297 del 04.12.2014; 
 
STABILIRE che la Ditta comunichi l'inizio e la fine dei lavori previsti in Relazione Tecnica;  
 
EVIDENZIARE  
- che la presente modifica non sostanziale e la tabella riepilogativa relativa alle operazioni [R13], 
approvata con il presente provvedimento, decadrà alla comunicazione di ultimazione dei lavori, e verrà 
sostituita dalla tabella riepilogativa di cui all'autorizzazione alla realizzazione D.D. n. 4 del 17.01.2017; 
- che ai sensi del comma 1 dell'allegato D alla parte IV D.Lgs. 152/06, la classificazione dei rifiuti è 
effettuata dal produttore, assegnando ad essi il competente codice CER, applicando le disposizioni 
contenute nella decisione 2000/532/CE; 
 
NOTIFICARE  a mezzo PEC, il presente Decreto alla ditta PALMECO SRL, con sede legale nel Comune 
di Battipaglia,Via Spineta n. 30, Località Villani. 
 
TRASMETTERE a mezzo PEC, copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Battipaglia, 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C, all'ASL Salerno, alla Direzione Generale per 
L'Ambiente e L'Ecosistema della Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali 
c/o CCIAA di Napoli.  
 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 
                                                                                                                Avv. Anna Martinoli 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 61 del  31 Luglio 2017


	BURC n. 61 del  31 Luglio 2017

